
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 104 del Reg. Data 24-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA  DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE

DOMANDE  DI  ASSEGNAZIONE  DEGLI ALLOGGI DI ERP DI
CUI AL BANDO DEL 03/02/2020

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA

VISTO il regolamento per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica approvato con delibera consiliare n. 59 del 29/11/2019;

CONSIDERATO che all’art. 11 il Regolamento prevede che per la formazione della
graduatoria il Comune si avvale di un’apposita Commissione, nominata con atto di
Giunta municipale e costituita da n. 3 componenti come di seguito identificati:
-  Segretario comunale o un suo delegato con funzioni di Presidente,
- Dirigente o funzionario dell’Erap territorialmente competente, con funzioni di
componente,
- Responsabile del Servizio del Comune di Cingoli o un suo delegato, addetto
all’istruttoria delle pratiche, con funzioni di componente e segretario verbalizzante;

ATTESO che per la partecipazione alle sedute della Commissione, per i membri esterni,
è previsto un gettone di € 60,00 a seduta oltre al rimborso delle spese di viaggio (1/5 del
costo di un litro di benzina per la distanza tra il Comune di residenza e la sede della
Commissione) e di trasporto (parcheggio, pedaggio autostradale).

VISTA la vigente normativa e regolamentazione regionale di settore espressa con: L.R.
36/05, L.R. 18/12, D.G.R. 492/08;

VISTA la determinazione del settore III n. 1 del 30/01/2020 mediante la quale il
Responsabile del Servizio ha provveduto all’approvazione del bando di concorso per la
formazione della graduatoria degli aspiranti assegnatari di alloggi di E.R.P. nel Comune
di Cingoli;

EVIDENZIATO che la scadenza del bando era prevista per il 05/03/2020 scorso;

TENUTO CONTO della necessità di provvedere all'effettuazione dell'istruttoria delle
15 domande pervenute entro il previsto termine di scadenza del bando;

RITENUTA la necessità di provvedere a formale nomina della commissione in
questione;

RITENUTA, altresì, la propria competenza a deliberare in merito ai sensi dell'art. 48 del
T.U.E.L., dell'art. 26 - comma 4 lett. d) e k) del vigente statuto comunale, nonché dal
regolamento de quo;

VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;

2) di designare la specifica Commissione per la valutazione delle domande e la

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

formazione della graduatoria degli aspiranti assegnatari di alloggi di E.R.P. nelle
persone di:
- Dott.ssa Stella Sabbatini segretario generale del Comune di Cingoli - Presidente,
- Dott. Staffollani Daniele dirigente dell’ERAP di Macerata – componente,
- Bacelli Rino responsabile del Settore II del Comune di  Cingoli – componente
e  di nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Gaia Mariotti istruttore
amministrativo ufficio Servizi Sociali e in sua assenza la Dott.ssa Federica Mercuri;

3) di dare atto che ciascun componente della commissione potrà indicare un
delegato che svolga le sue funzioni;

          4) di dare atto altresì che l’onere relativo al pagamento del gettone di presenza
per il membro esterno, nonché al rimborso delle relative spese di viaggio, quantificato €
600, verrà sostenuto con gli ordinari mezzi finanziari previsti al cap. 20 art. 2
“Indennità presenza ai Consiglieri e componenti Commissioni comunali” del bilancio;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L.;

Indi, stante l'urgenza a provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L.,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 27-07-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 11210, in
data 27-07-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 27-07-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,27-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,27-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


